
Pernambuco , 13 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3720 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 78 

 

imediatamente aberto o processo de apuração de inidoneidade da 

referida empresa para contratar com a administração pública. 

  

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial eletrônico dos 

Municípios (AMUPE) e que seja enviado via e-mail. 

  

João Alfredo, 12 de outubro de 2024 

  

JAÍNE FERNANDA DA SILVA SANTOS 
Gestora de Contratos  

Publicado por: 
Jaine Fernanda da Silva Santos 

Código Identificador:BF2DC0C5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUREMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 393/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 

66 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o ato de contratação contido na portaria 

063/2024, em face da pessoa abaixo nominada. 

  

RESOLVE:   

Art. 1º - RESCINDIR o(s) contrato(s) temporário(s) e demais 

termo(s) aditivo(s) da(s) pessoa(s) listada(s) abaixo, contado a partir 

do dia 01/11/2024. 

  
NOME CPF CARGO Nº CONTRATO 

FABIO SEBASTIAO DA SILVA 057.342.924-35 Motorista 018/2024 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, em 11 de novembro de 2024. 

  

EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA  
Prefeito 

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:7CCFD6E2 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

030/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023 
  

Termo aditivo para prorrogação de prazo e acréscimo de valor do 

CONTRATO Nº 030/2023, referente a Objeto: Registro de Preço 

para futura e eventual Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e 

corretiva nos veículos leves, pesados e semipesados, máquinas e 

equipamentos pesados e motocicletas incluindo o fornecimento de 

peças e acessórios em geral da frota do Município de Jurema/PE. 

CONTRATADA: JOABE JOAQUIM DA SILVA-ME, inscrita sob 

o CNPJ nº 39.340.475/0001-62. Valor Contratado: R$ 923.798,49. 

Valor reajustado: R$ 230.949,62. Nova Vigência: 25/02/2025. 
  

JOÃO LUCAS MARQUES DOS SANTOS  
Secretário de Transporte   

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:E468BD10 

 
SECRETARIA DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
  

CONTRATO Nº 135/2024. CONTRATANTE: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA-PE. CONTRATADA: 

EDILENE VILAR DA SILVA LABORATORIO, inscrita no 

CNPJ: 07.616.867/0001-15. OBJETO: Credenciamento para 

―prestação de serviços de e ames laboratoriais de análises clínicas de 

acordo com a tabela de procedimentos, medicamentos, órteses, 

próteses e materiais especiais do sistema único de saúde – SIGTAP 

(tabela sus) do ministério da saúde para atender as necessidades da 

secretaria de saúde. VIGÊNCIA: 12/11/2024 à 12/11/2025. 

  

LIDIANE CORREIA DE CAMPOS SALVINO 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:21916727 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO CARRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO CARRO 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO 
  

Prezados Classificados do Concurso Público, 01/2022-PMLC, 

  

Em cumprimento à Medida Cautelar do TCE – PE nº 24101196-6, 

informamos que a convocação de nº 04/2024, do Concurso Público da 

Prefeitura Municipal de Lagoa do Carro/PE, foi SUSPENSA. Em 

consequência dessa medida, todas as atividades previstas em edital de 

chamamento, também estão suspensas até decisão posterior. Estamos 

dedicando todos os esforços para resolver a situação e, tão logo novas 

informações estejam disponíveis, divulgaremos as datas e orientações 

relacionadas ao edital 04/2024, do concurso 01/2022 - PMLC. Para 

maiores informações, solicitamos que acompanhem o site da empresa 

realizadora certame, a Advise, bem como páginas de comunicação 

Oficial da Prefeitura Municipal de Lagoa do Carro. 

Bem como, solicitamos que desconsiderem o recebimento das cartas 

convocatórias enviadas nos seus respectivos endereços. 

  

Lagoa do Carro/PE, 11 de outubro de 2024. 

  

JUDITE MARIA BOTAFOGO SANTANA DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Leandro Amaro da Silva 

Código Identificador:54FF5ED7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DOS GATOS 

 

COMISSÃO PERNAMENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

Processo Nº 018/2024 – Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2024 

  

Onde se lê: "Data e Local da Sessão de Abertura: 13/11/2024 às 

10:00h. Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 04 de 

novembro de 2024." 

Leia-se: Data e Local da Sessão de Abertura: 25/11/2024 às 10:00h. 

Início do acolhimento das propostas: a partir do dia 14 de novembro 

de 2024 

  

Observação: Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Pernambuco no dia 01/11/2024. Edição 3712 

  

IÊDA ASSUNÇÃO 
Agente de Contratações 


